UBND TỈNH BÌNH THUẬN

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

           Số:           /KH-SNN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                  Bình Thuận, ngày       tháng     năm 2024

KẾ HOẠCH

Sửa đổi, bổ sung Kế hoạch số 03/KH-SNN ngày 12/01/2024 của Sở Nông

nghiệp và PTNT về thực hiện công tác cải cách hành chính năm 2024

Ngày 12/01/2024, Sở Nông nghiệp và PTNT ban hành Kế hoạch số 03/KH-

SNN về việc thực hiện công tác cải cách hành chính năm 2024 (viết tắt là Kế

hoạch số 03/KH-SNN ngày 12/01/2024).

Căn cứ Kế hoạch số 1087/KH-UBND ngày 26/3/2024 của UBND tỉnh Bình

Thuận về sửa đổi, bổ sung Kế hoạch số 4912/KH-UBND ngày 15/12/2023 của

UBND tỉnh về cải cách hành chính nhà nước năm 2024 tỉnh Bình Thuận, Sở

Nông nghiệp và PTNT ban hành kế hoạch sửa đổi, bổ sung Kế hoạch số 03/KH-

SNN ngày 12/01/2024, cụ thể như sau:

I. NỘI DUNG SỬA ĐỔI, BỔ SUNG

Sửa đổi, bổ sung mục VII, phần A của Kế hoạch số 03/KH-SNN ngày

12/01/2024 như sau:

“1. Mục tiêu

- 100% văn bản, hồ sơ công việc được xử lý trên môi trường mạng (trừ hồ

sơ công việc thuộc phạm vi bí mật nhà nước).

- 100% thủ tục hành chính đủ điều kiện được cung cấp trực tuyến toàn

trình. Tối thiểu 50% số hồ sơ giải quyết trong năm của các dịch vụ công trực

tuyến đã cung cấp được giải quyết trực tuyến (trong đó, tối thiểu 40% số hồ sơ

giải quyết trong năm của dịch vụ công trực tuyến toàn trình được giải quyết trực

tuyến).

- Tỷ lệ số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết thủ tục hành chính đạt tối thiểu

80%. Tỷ lệ cấp kết quả giải quyết thủ tục hành chính điện tử đạt 100%.

- 100% thủ tục hành chính đang triển khai thanh toán trực tuyến có phát

sinh giao dịch thanh toán trực tuyến. Tối thiểu 45% số hồ sơ đã giải quyết của

các thủ tục hành chính đang triển khai thanh toán trực tuyến có phát sinh giao

dịch thanh toán trực tuyến.

2. Nhiệm vụ

- Tiếp tục áp dụng tốt hệ thống phần mềm quản lý văn bản và điều hành

trong giải quyết công việc để nâng cao tỷ lệ hồ sơ công việc xử lý trên môi

trường mạng.

2

- Trên cơ sở danh mục thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền quản lý có đủ

điều kiện thực hiện dịch vụ công trực tuyến toàn trình (do bộ, ngành trung ương

công bố), các Chi cục trực thuộc Sở phối hợp với Văn phòng Sở đề xuất, tham

mưu Chủ tịch UBND tỉnh triển khai thực hiện theo quy định.

- Thực hiện đồng bộ các giải pháp tuyên truyền, vận động, hỗ trợ tổ chức,

cá nhân lựa chọn hình thức giải quyết hồ sơ trực tuyến đối với các dịch vụ công

trực tuyến toàn trình đã triển khai và áp dụng hình thức thanh toán trực tuyến

trong giải quyết các thủ tục hành chính có yêu cầu nghĩa vụ tài chính. Nghiên

cứu, bố trí lực lượng tại bộ phận một cửa để hỗ trợ, hướng dẫn người dân cách

thao tác, nộp hồ sơ trực tuyến và thanh toán trực tuyến; tuyệt đối không nộp hồ

sơ trực tuyến hoặc thanh toán trực tuyến thay cho người dân.

- Triển khai sử dụng chức năng số hóa hồ sơ thủ tục hành chính trong Hệ

thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính của tỉnh. Xây dựng kho dữ liệu số

hóa kết quả giải quyết thủ tục hành chính còn hiệu lực theo quy định tại Nghị

định số 45/2020/NĐ-CP ngày 08/4/2020 của Chính phủ”.

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Trưởng các phòng chuyên môn Sở, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở

căn cứ các nội dung được sửa đổi, bổ sung tại Kế hoạch này, có trách nhiệm rà

soát điều chỉnh, bổ sung kế hoạch cải cách hành chính năm 2024 của cơ quan,

đơn vị cho phù hợp. Thời gian hoàn thành chậm nhất là ngày 12/4/2024.

2. Các phòng chuyên môn, các đơn vị trực thuộc Sở được giao nhiệm vụ

theo dõi, kiểm tra, đôn đốc, thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính (giao tại

phụ lục kèm theo Kế hoạch số 03/KH-SNN ngày 12/01/2024) phải thường xuyên

kiểm tra, đôn đốc và hướng dẫn các cơ quan, đơn vị đảm bảo hoàn thành tốt các

mục tiêu, nhiệm vụ đề ra.

3. Giao Văn phòng Sở theo dõi, kiểm tra, đôn đốc việc triển khai thực hiện

kế hoạch cải cách hành chính năm 2024 của Sở và Kế hoạch thực hiện tại các

đơn vị thuộc Sở; tổng hợp báo cáo cấp trên theo quy định; báo cáo, kiến nghị kịp

thời trình Ban Giám đốc Sở để có chỉ đạo, giải quyết khó khăn, vướng mắc trong

việc thực hiện công tác cải cách hành chính trong toàn ngành./.

Nơi nhận:
- Văn phòng UBND tỉnh;

- Sở Nội vụ;

- BGĐ Sở;

- Các phòng chuyên môn Sở;

- Các đơn vị trực thuộc Sở;

- Lưu: VT, VP.Vũ(02b).

GIÁM ĐỐC

Mai Kiều

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-01T10:10:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	Mai Kiều<kieum@snnptnt.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-01T10:40:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN<snnptnt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-01T10:40:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN<snnptnt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-01T10:40:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN<snnptnt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-01T10:40:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN<snnptnt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!